
 
 

Protokollauszug 
aus der 

24. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Finanzen  
vom 16.03.2022 

 
öffentlich 
Top 4.6 Bürgerhaushalt 2018/19 - Rechenschaftsbericht 

22/SVV/0138 
zur Kenntnis genommen 

 
Herr Exner erläutert anhand einer Präsentation den Rechenschaftsbericht zum Bürgerhaushalt 
2018/19. 
 
Die Mitteilungsvorlage wird zur Kenntnis genommen. 
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Finanzausschuss

TOP 4.6 Bürgerhaushalt 2018/19 

- Rechenschaftsbericht

16. März 2022
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Vorschläge Bürgerhaushalt 

gesamt: 6.753

Gesamtzahl

davon Haushaltssicherung betreffend
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Beteiligungen Bürgerhaushalt 

gesamt: 87.512

*Beteiligung seit dem Bürgerhaushalt 2008

Postweg

Internet

Veranstaltungen

Bürgerhaushalt    2009                2010                      2011                   2012                    2013/14       2015/16                  2017                 2018/19                 2020/21

2.032
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8.860

8.049
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14.035

48%

47%

5%
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Rechenschaftsbericht: 

Umgesetzte Vorschläge BüHH 2018/2019

Vorschlag wurde umgesetzt (abgeschlossen /        

findet statt / ist in Planung).

Umsetzung kann nicht realisiert werden

(Prüf-) Ergebnis offen

Umsetzungsstand von 20 an die Stadtverordnetenversammlung 

übergebenen Vorschläge des Bürgerhaushaltes 2018/19:
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Vorschläge wurden durch die  

Stadtverordnetenversammlung abgelehnt
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Rechenschaftsberichte: 

Umgesetzte Vorschläge seit BüHH 2008

Vorschlag wurde umgesetzt (abgeschlossen /        

findet statt / ist in Planung).

Eine Umsetzung wurde durch die  Stadtverordneten-

versammlung abgelehnt.

(Prüf-) Ergebnis offen

Umsetzungsstand von 233 an die Stadtverordnetenversammlung 

übergebenen Vorschläge der Bürgerhaushalte 2008 bis 2020/21:

133

98 

2
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Back-up
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Auszug Rechenschaftsbericht 

Bürgerhaushalt 2018/19
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